Que, posteriormente, y mediante Resolución Exenta N° 470 de fecha 3 de junio de 2022, se adjudicó la Licitación
Pública SUBSIDIO PARA LA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA LANCHA RAYEN LAFQUEN, TRANSPORTE FLUVIAL
MEHUÍN BAJO CALETA MEHUÍN, POR RÍO LINGUE, COMUNA DE MARIQUINA al proveedor Dionisio Gajardo Rain, RUT
13.319.038-4, por un monto de $32.137.000  (treinta y dos millones ciento treinta y siete mil pesos) Exento de IVA.

3. Que, con fecha 7 de junio de 2022, se suscribió contrato de SUBSIDIO PARA LA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
DE LA LANCHA RAYEN LAFQUEN, TRANSPORTE FLUVIAL MEHUÍN BAJO CALETA MEHUÍN, POR RÍO LINGUE, COMUNA DE
MARIQUINA, entre esta Delegación Presidencial Regional y el proveedor Dionisio Gajardo Rain.114